DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 118 30/06/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3122

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176840 Mary Teresinha Braganhol Chefe Gabinete Deputado Gab. Dep. Cirone Deiró

Porto Velho, 30 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0485152

ATO DE DIÁRIA Nº 0485213/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Jaru/RO a Porto
Velho/RO, no período de 30/06/2025 a 02/07/2025, para conduzir veículo e realizar a segurança do Deputado Luis do
Hospital, em cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.561.000070/2025-13.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174320 Marco Aurelio Ribeiro de Morais Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 30 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0485213

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.017.000110/2025-01

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021, da
empresa EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.809.716/0001-26, com sede
na Rua Pio XII, n° 1061, piso superior sala 02, Bairro Pedrinhas – CEP 76.801-498, Porto Velho/RO.

O objeto é a contratação de 09 (nove) inscrições de servidor no curso “2º SRG – Seminário Rondoniense de
Governança, Riscos e Controles Internos da Gestão”, que ocorrerá entre os dias 25 e 27 de junho de 2025, em
Porto Velho/RO, pelo valor de R$ 22.410,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e dez reais), conforme consta nos
autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 30 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO